
 

  

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv 

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļi 

 

2024. gada 22. jūlijā                                                                                                        Nr. 9 

 

Sēdi sasauc plkst.15.00  

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs ĀRIJS VUCĀNS 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Lāsma RUZĢE 

 

Domes sēde tiek ierakstīta audioformātā un videoformātā. 

Domes sēde ir atklāta. 

 

Sēdē piedalās:  

Domes deputāti – Ineta Anspoka, Jāzeps Ivanāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Pēteris Rožinskis, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns,  Mindaugas Bitinas – attālināti, Nadežda Hļebņikova 

– attālināti, Andris Lazdāns – attālināti, Iveta Stare - attālināti.   

Nepiedalās: Oskars Bērziņš, Juris Erts, Raimonds Rubins – cits iemesls. 

 

Pašvaldības darbinieki un uzaicinātās personas: 

Ingūna Barkeviča – Projektu vadītāja; 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks; 

Gunita Strode – Galēnu pamatskolas direktore. 

 

Attālināti ārkārtas domes sēdē piedalās:  

Aigars Zīmelis, Gunta Gulbe - Kalvāne, Inta Klindžāne, Iveta Piziča. 

 

Sēdes vadītājs iepazīstina deputātus ar darba kārtības jautājumiem.  

 

SĒDES DARBA KĀRTĪBA: 
 

1. Par dalību projektu konkursā ar projektu pieteikumu “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

pieejamības palielināšana Preiļu novadā". 

2. Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar izglītības iestāžu direktoriem. 



1.§ 

Par dalību projektu konkursā ar projektu pieteikumu “Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamības palielināšana Preiļu novadā" 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Barkeviča 

Centrālā finanšu līgumu aģentūra ir izsludinājusi  Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programma 2021. – 2027. gadam prioritātes 4.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu un 

savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem pakalpojumiem; 

pilnveidot sociālās aizsardzības sistēmas, tostarp veicināt sociālās aizsardzības pieejamību; uzlabot 

ilgtermiņa aprūpes pakalpojumu pieejamību, efektivitāti un izturētspēju" 4.3.5.1.pasākuma 

“Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana” pirmās kārtas  atklāto projektu 

konkursu. 

Maksimālā ESF+ atbalsta intensitāte ir 85% no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām, 

projekta minimālais kopējo izmaksu apmērs nav ierobežots. 

 Saskaņā ar SAM MK noteikumu 25.punktā minēto - pievienotās vērtības nodoklis, kas tiešā 

veidā saistīts ar projektu, uzskatāms par attiecināmajām izmaksām. 

Pašvaldība gatavo projekta pieteikumu “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības 

palielināšana Preiļu novadā”, paredzot šādas galvenās  aktivitātes - jauna sabiedrība balstīta sociālā 

pakalpojuma (SBSP) izveide – “specializētās darbnīcas”, ar tā sniegšanai nepieciešamās 

infrastruktūras izveidi un materiāltehniskā nodrošinājuma iegādi; papildinošu SBSP “dienas aprūpes 

centrs” infrastruktūras izveidi un papildus nepieciešamā materiāltehniskā nodrošinājuma iegādi; 

pielāgota transporta līdzekļu iegāde un aprīkošana aprūpes mājās pakalpojuma sniegšanai; 

specializētā transportlīdzekļa iegāde mērķa grupas personu mobilitātes nodrošināšanai; sabiedrībā 

balstītu dienas aprūpes pakalpojuma –  specializētās darbnīcas un dienas aprūpes centrs, sniegšanas 

izmaksu paredzēšana 24 mēnešu periodam. 

Plānotais projekta īstenošanas periods – 54 mēneši (2024.gada 4.ceturksnis – 2029.gada 

1.ceturksnis). 

Pamatojoties uz:  

1. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā 

arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus, Sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības likuma 9.panta pirmo daļu, kurā minēts, ka pašvaldībai, kuras teritorija ir 

deklarēta personas dzīvesvieta, ir pienākums nodrošināt personai iespēju saņemt tās 

vajadzībām atbilstošus sociālos pakalpojumus, kā arī 4.panta otro daļu, kas paredz, ka 

sociālos pakalpojumus nodrošina klienta dzīvesvietā vai iespējami tuvu tai, 

2. Labklājības ministrijas Informatīvo ziņojumu par vienmērīgu sociālo pakalpojumu tīkla 

attīstību pašvaldībās un vienotas pieejas veidošanu sociālo pakalpojumu nodrošināšanā 

iedzīvotājiem, kurā minēts, ka visām pašvaldībām, neatkarīgi no to lieluma un iedzīvotāju 

skaita, noteikts pienākums nodrošināt tādus sociālos pakalpojumus, kuri novērš vai mazina 

dzīvības un veselības apdraudējumu, kā arī būtiskus sociālās funkcionēšanas ierobežojumus, 

t.sk., specializētās darbnīcas pakalpojumu pilngadīgām personām ar smagiem funkcionāliem 

traucējumiem, 

3. Ministru kabineta 2024.gada 12.septembra noteikumiem Nr.173 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot 

vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem 

pakalpojumiem; pilnveidot sociālās aizsardzības sistēmas, tostarp veicināt sociālās 

aizsardzības pieejamību; uzlabot ilgtermiņa aprūpes pakalpojumu pieejamību, efektivitāti un 

izturētspēju" 4.3.5.1. pasākuma "Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības 

palielināšana" pirmās kārtas īstenošanas noteikumi” (turpmāk – pasākums), kas paredz 

sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšanu, tai skaitā infrastruktūras 

izveidi un sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanu mērķa grupas personām, 



Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Piedalīties Centrālās finanšu līgumu aģentūras izsludinātajā Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programma 2021. – 2027. gadam prioritātes 4.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot 

vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem 

pakalpojumiem; pilnveidot sociālās aizsardzības sistēmas, tostarp veicināt sociālās aizsardzības 

pieejamību; uzlabot ilgtermiņa aprūpes pakalpojumu pieejamību, efektivitāti un izturētspēju" 

4.3.5.1.pasākuma “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana” pirmās 

kārtas  atklāto projektu konkursā  ar projekta pieteikumu “Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamības palielināšana Preiļu novadā” un projekta apstiprināšanas gadījumā 

paredzēt:  

1.1. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas, t.sk. PVN,  –  951 642,13  EUR , no tām ESF+ 

808 895,81 EUR (85%),  pašvaldības finansējums - 142 746,32 EUR (15%). 

1.2. Finanšu līdzekļus attiecināmajām izmaksām 547 194,22 EUR apmērā, no tām 

pašvaldības līdzfinansējumu sastāda 142 746,32 EUR un projekta priekšfinansējums  

404 447,90 EUR,  nodrošināt ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

2. Atbildīgie par lēmuma izpildi: Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa, Finanšu un 

grāmatvedības daļa. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Preiļu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Sagatavotājs: Ingūna Barkeviča 

2.§ 

Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar izglītības iestāžu direktoriem 

 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Lēmumprojekts sastāv no 2 apakšpunktiem. Par tiem ziņo I. Klindžāne.  

Uzdod jautājumus: A. Pastars, M. Plivda, N. Hļebņikova 

P. Rožinskis izsaka pateicību Galēnu pamatskolas direktorei par ilggadēju un profesionālu darbu.  

Izsakās par balsošanas motīviem: M. Plivda balsos PRET, jo nav informācijas par iemesliem, kāpēc tiek 

izbeigtas darba tiesiskās attiecības.  

 

2.1. 

Aglonas bazilikas Kora skolas direktores iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot Aglonas bazilikas Kora skolas direktores Jutas Kondavnieces 2024.gada 5.jūlija iesniegumu 

(reģistrēts 08.07.2024. Preiļu novada Izglītības pārvaldē ar reģ. Nr. 2.7/2024/91), konstatēts: Juta 

Kondavniece atgriežas darbā pēc bērna kopšanas atvaļinājuma 2024.gada 24.jūlijā. Lūdz atbrīvot no 

skolas direktora amata, savstarpēji vienojoties darbiniekam un darba devējam. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punkts paredz domes kompetenci: iecelt amatā un 

atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos aktos 

paredzētajos gadījumos;  Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 2.punkts nosaka kā vienu no 

pašvaldības pienākumiem izglītības jomā - pieņemt darbā un atbrīvot no darba tās padotībā esošo 

vispārējās izglītības iestāžu, tai skaitā speciālās izglītības iestāžu, profesionālās izglītības iestāžu, 

interešu izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu vadītājus. 



Aglonas bazilikas Kora skolai ir divi dibinātāji: Preiļu novada pašvaldība un Aglonas bazilikas 

draudze. Saņemts Aglonas bazilikas draudzes prāvesta Daumanta Abricka saskaņojums darba 

tiesisko attiecību izbeigšanai ar Jutu Kondavnieci. 

Aglonas bazilikas Kora skolas nolikuma (apstiprināts 29.12.2021.) 20.punkts paredz: Skolu vada 

direktors, kuru pieņem darbā un atbrīvo no darba Pašvaldība normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, 

saskaņojot ar Aglonas bazilikas draudzes prāvestu, Kultūras ministrijas Kultūras un radošās 

industrijas izglītības nodaļu un Izglītības un zinātnes ministriju. 

Darba likuma 114.pantā noteikts: Darbinieks un darba devējs var izbeigt darba tiesiskās attiecības, 

savstarpēji vienojoties. Šāds līgums slēdzams rakstveidā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās 

daļas 2.punktu, Darba likuma 114.pantu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, 

Andris Pastars, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  1 (Maruta Plivda) 

"ATTURAS" -  3 (Nadežda Hļebņikova, Lauris Pastars, Pēteris Rožinskis) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt vienošanos par darba tiesisko attiecību izbeigšanu 2024.gada 24.jūlijā (pēdējā darba 

diena) ar Aglonas bazilikas Kora skolas direktori Jutu Kondavnieci, pamatojoties uz “Darba 

likuma” 114.pantu.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Izglītības pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

2.2. 

Galēnu pamatskolas direktores iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot Galēnu pamatskolas direktores Gunitas Strodes 2024.gada 8.jūlija iesniegumu (reģistrēts 

08.07.2024. Preiļu novada Izglītības pārvaldē ar reģ. Nr. 2.7/2024/93), konstatēts: Gunita Strode lūdz 

atbrīvot no skolas direktora amata, savstarpēji vienojoties darbiniekam un darba devējam ar 

2024.gada 24.jūliju. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punkts paredz domes kompetenci: iecelt amatā un 

atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos aktos 

paredzētajos gadījumos;  Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 2.punkts nosaka kā vienu no 

pašvaldības pienākumiem izglītības jomā - pieņemt darbā un atbrīvot no darba tās padotībā esošo 

vispārējās izglītības iestāžu, tai skaitā speciālās izglītības iestāžu, profesionālās izglītības iestāžu, 

interešu izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu, vadītājus. 

Darba likuma 114.pantā noteikts: Darbinieks un darba devējs var izbeigt darba tiesiskās attiecības, 

savstarpēji vienojoties. Šāds līgums slēdzams rakstveidā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, Izglītības likuma 17.panta 

trešās daļas 2.punktu, Darba likuma 114.pantu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, 

Andris Pastars, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  1 (Maruta Plivda) 

"ATTURAS" -  3 (Nadežda Hļebņikova, Lauris Pastars, Pēteris Rožinskis) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt vienošanos par darba tiesisko attiecību izbeigšanu 2024.gada 24.jūlijā (pēdējā darba 



diena) ar Galēnu pamatskolas direktori Gunitu Strodi, pamatojoties uz “Darba likuma” 

114.pantu.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Izglītības pārvalde. 
 

Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 15.24 

 

 

Sēdes vadītājs                     (personīgais paraksts)                                           Ārijs Vucāns                                   

 

Protokoliste                         (personīgais paraksts)                                          Lāsma Ruzģe                                         

 

Protokols parakstīts 22.07.2024. 

 


